2553 ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมและแก้ไขเพิ่มเติม โคนมติที่ 51/2544/QH10 มีการคุ้มครองในด้านสิทธิและหน้าที่ของผู้บริโภค พร้อมทั้งกำหนดความรับผิดชอบของผู้ค้าสินค้าและบริการให้มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามกฎหมาย ปฏิบัติตามรูปแบบของสัญญา การควบคุมสัญญา

ทั้งนี้ สาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนามยังมีพระราชกฤษฎีกาที่กำหนดรายละเอียดและคำชี้แนะในมาตราต่าง ๆ ของกฎหมายเกี่ยวกับการคุ้มครองสิทธิของผู้บริโภค ที่ 99/2011/ND-CP 27 ตุลาคม 2011 (พ.ศ. 2554) (Decree No. 99/2011/ND-CP of October 27, 2011, detailing and guiding a number of articles of the Law on Protection of Consumer Rights) ตามกฎหมายฉบับลงวันที่ 25 ธันวาคม 2001 เกี่ยวกับหน่วยงานของรัฐบาล และตามกฎหมายฉบับลงวันที่ 17 พฤศจิกายน ค.ศ. 2010 (พ.ศ. 2553) เลขที่ 59/2010/QH12 เรื่องการคุ้มครองสิทธิผู้บริโภค (Pursuant to the December 25, 2001 Law on Organization of the Government; Pursuant to November 17, 2010 Law No.59/2010/QH12 on Protection of Consumer Rights)